PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2018                                                                                                           №  352
О внесении изменений в Положение

о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные

должности в городском округе

Навашинский и должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского

округа Навашинский Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 24.06.2003 № 48-З (ред. от 05.10.2017) "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, и иных доплатах к пенсии", Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в городском округе Навашинский и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 28.01.2016 №83 (в ред. решения от 16.02.2017 №215), следующие изменения:

1.1.  Дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:

«7.7 .  Получателям пенсии за выслугу лет из числа лиц, указанных в части 1 статьи 26.1 Федерального закона "О страховых пенсиях", пенсия за выслугу лет  выплачивается в размере, исчисленном в соответствии с разделом 4 настоящего Положения без учета индексации (увеличения) размера фиксированной выплаты  к  страховой  пенсии  в  соответствии  с  частями  6 и 7 статьи 16 Федерального закона "О страховых пенсиях" и корректировки размера страховой пенсии  в  соответствии  с  частью  10  статьи  18  Федерального  закона "О страховых пенсиях".».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                            В.Д. Малышев